24/09/2020 (Quinta-feira) DOM/SC - Edição N° 3271

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 305

Galvão

Prefeitura

DECRETOS 2020 - 206 A 206
Publicação Nº 2653994

DECRETO Nº 206/2020
DECRETA FERIADO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Admir Edi Dalla Cort, Prefeito do Município de Galvão, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo
Artigo 70, Inciso V, da Lei Orgânica do Município;

Considerando a comemoração do dia de São Miguel Arcanjo, Padroeiro do Município de Galvão-SC, resolve e,

DECRETA:
Art. 1º. Fica decretado Feriado Municipal no dia 29 de setembro de 2020 (terça-feira), em comemoração ao dia de São Miguel Arcanjo,
Padroeiro do Município de Galvão-SC.

Art. 2º. Fica ainda, determinado que durante a realização do referido Feriado Municipal, a Secretaria Municipal de Saúde deve estar de
plantão para o atendimento de eventuais urgência/emergências, organizando escalas de trabalho entre os enfermeiros, técnicos, médicos
e motoristas do setor.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito em 21 de setembro de 2020.
Admir Edi Dalla Cort
Prefeito Municipal

Registrado e Publicado
Roberval Dalla Cort